
ZARZĄDZENIE NR FIN/217/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  21 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LII/630/2022 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 97.029.882,43 zł zastępuje się kwotą 97.922.351,43 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 82.663.078,57 zł 

b) dochody majątkowe – 15.259.272,86 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 118.627.236,66 zł, zastępuje się kwotą 119.519.705,56 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 84.773.598,30 zł  

b) wydatki majątkowe – 34.746.107,26 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 listopada 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, zwiększa się plan dochodów 

majątkowych o kwotę 180.000 zł na podstawie Umowy nr 2G/WBG-OGR/2023/3 z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień między jst 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  49.339 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.13.2023.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 651.500 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.126.1.2023.MR, FB-I.3111.126.2.2023.MR, FB-I.3111.16.4.2023.MR z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

600 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.11.2023.MR z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu in wypłacie zasiłków dla opiekunów – zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 11.030 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.126.5.2023.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 180.000 zł na podstawie Umowy nr 2G/WBG-OGR/2023/3 z 

przeznaczeniem na zadanie Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 312032G w 

Suminie 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

25.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 92109 



W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

12.400 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.200 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów  

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.400 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 10.300 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 23.500 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

49.339 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.13.2023.g, z 

przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

51.000zł, którą przenosi się do rozdziału 85219 

• w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 85219 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 100.000 zł na Zakup samochodu służbowego GOPS – środki przenosi się z innych 

rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

39.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 85219 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 651.500 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.126.1.2023.MR, FB-I.3111.126.2.2023.MR, FB-I.3111.16.4.2023.MR z 

przeznaczeniem na świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, 

zasiłek dla opiekuna, składki społeczne, koszty obsługi oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

600 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.11.2023.MR z przeznaczeniem na 

realizację zadania 

• w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu in wypłacie zasiłków dla opiekunów – zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 11.030 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.126.5.2023.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 500 zł, którą przenosi się z rozdziału 90005 



• w rozdziale 90005 – ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 500 zł, którą przenosi się jw. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 25.000 zł – środki z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia świetlicy w Kręgu 


